
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ 

ΤΠΚΑΧΜΑΕ/365631/257157/7168/3826 

   Έγκριση οριοθέτησης αρχαιολογικού χώρου 
Πλημμυρίου στη Λαχανιά Νότιας Ρόδου, Δήμου 
Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου, Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. τον ν. 3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαιοτή-

των και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (Α’ 153) 

και ιδίως το άρθρο 12,

2. τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133) και ιδίως το άρθρο 109,

3. το π.δ. 70/2015 για την «Ανασύσταση των Υπουργεί-

ων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 

Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

4. το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού» (Α’ 7),

5. το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121),

6. το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

7. την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28-11-1990 κοινή 

υπουργική απόφαση «Εξαίρεση από τον περιορισμό των 

τριών υπογραφών» (Β’ 743),

8. την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/17-03-2020 

υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση του δικαιώματος 

υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύ-

θυνσης» του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 

(Τομέας Πολιτισμού), στους Προϊσταμένους Διευθύνσε-

ων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων της Κεντρικής 

Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» 

(Β’ 908),

9. την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/17-03-2020 

υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των 

Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊ-

σταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερει-

ακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς….» (Β’ 912),

10. την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/ΑΡΧ/Α1/Φ22/10211/540/
27-11-1991 απόφαση «Καθορισμός ζωνών προστασίας 
του αρχαιολογικού χώρου Πλημμυριού Ρόδου» (Β’ 1027),

11. την υπ’ αρ. ΥΠΑΙΘΠΑ/ΓΓΠ/ΓΔΑΠΚ/ΔΒΜΑ/ΤΑΧΜΑΕ/
76612/37408/2692/120 1/15-05-2013 υπουργική από-
φαση «Χαρακτηρισμός του Ι.Ν. Ζωοδόχου Πηγής στο 
Πλημμύρι Λαχανιάς Ρόδου, Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
ως νεωτέρου μνημείου» (Α.Π.Π. 192),

12. το υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΔΩΔ/ΤΒΜΑΧΜΜΑΕΜ/
392580/257137/9766/1785/29-09-2017 έγγραφο της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Δωδεκανήσου, σχετικά με τον 
υπό αναοριοθέτηση αρχαιολογικό χώρο Πλημμυρίου 
στη Λαχανιά Ρόδου,

13. το υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΥΝΜΤΕΔ/ΤΠΝΜΚΠΑ/
400559/39112/1537/533/09-10-2017 έγγραφο της Υπη-
ρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Δω-
δεκανήσου, σχετικά με δραστηριότητες εντός του υπό 
αναοριοθέτηση αρχαιολογικού χώρου Πλημμυρίου στη 
Λαχανιά Ρόδου,

14. το υπ’ αρ. 4131.11-9/3010/18-10-2017 έγγραφο 
του Τμήματος Παραδοσιακών Οικισμών του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, σχετικά με τις δρα-
στηριότητες εντός του υπό αναοριοθέτηση αρχαιολογι-
κού χώρου Πλημμυρίου στη Λαχανιά Ρόδου,

15. το υπ’ αρ. 8318/19-10-2017 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας Δωδεκανήσου της Περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου, σχετικά με τις δραστηριότητες 
εντός του υπό αναοριοθέτηση αρχαιολογικού χώρου 
Πλημμυρίου στη Λαχανιά Ρόδου,

16. το υπ’ αρ. 66341/20-10-2017 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Νοτί-
ου Αιγαίου, σχετικά με δραστηριότητες εντός του υπό 
αναοριοθέτηση αρχαιολογικού χώρου «Πλημμυρίου» 
στη Λαχανιά Ρόδου,

17. το υπ’ αρ. 3668/Φ.36/02-11-2017 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Ανάπτυξης Δωδεκανήσου της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου, σχετικά με δραστηριότητες εντός του 
υπό αναοριοθέτηση αρχαιολογικού χώρου Πλημμυρίου 
στη Λαχανιά Ρόδου,

18. το υπ’ αρ. ΔΩΔ/2714/28-11-2017 έγγραφο της Πε-
ριφερειακής Υπηρεσίας Τουρισμού Δωδεκανήσου, σχετι-
κά με τουριστικές δραστηριότητες εντός του ευρύτερου 
χώρου Πλημμυρίου στη Λαχανιά Ρόδου,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 448

4853

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.08.04 16:46:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4854 Τεύχος Δ’ 448/03.08.2020

19. το υπ’ αρ. 2238/2017/28-11-2017 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού του Δήμου Ρό-

δου, σχετικά με αναοριοθέτηση αρχαιολογικού χώρου 

Πλημμυρίου Λαχανιάς,

20. το υπ’ αρ. 8331/08-12-2017 έγγραφο του Διεύθυν-

σης Αλιείας Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαί-

ου, σχετικά με υφιστάμενες δραστηριότητες εντός του 

υπό αναοριοθέτηση αρχαιολογικού χώρου Πλημμυρίου 

στη Λαχανιά Ρόδου,

21. το υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΕΑ/417601/274506/

7268/28-02-2018 έγγραφο της Εφορείας Εναλίων Αρ-

χαιοτήτων, σχετικά με την αναοριοθέτηση κηρυγμένου 

χερσαίου αρχαιολογικού χώρου της περιοχής Πλημμυ-

ρίου στη Λαχανιά Ρόδου,

22. το υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΔΩΔ/ΤΒΜΑΜ/356198/

255563/8487/1782/19-07-2018 έγγραφο της Εφορείας 

Αρχαιοτήτων Δωδεκανήσου σχετικά με την πρόταση 

επανακήρυξης - αναοριοθέτησης αρχαιολογικής Ζώνης 

Α Πλημμυρίου στη Λαχανιά Νότιας Ρόδου,

23. το υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΔΩΔ/ΤΒΜΑΜ/356198/

255563/8487/1782/22-04-2019 έγγραφο της Εφορείας 

Αρχαιοτήτων Δωδεκανήσου, σχετικά με την πρόταση 

οριοθέτησης αρχαιολογικού χώρου Πλημμυρίου στη Λα-

χανιά Νότιας Ρόδου με συντεταγμένες (ανακοινοποίηση 

στο ορθό),

24. την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Αρχαι-

ολογικού Συμβουλίου, όπως διατυπώθηκε στην υπ’ αρ. 

24/24-06-2019 Συνεδρία του (θέμα 19ο), 

25. το υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/

221763/156724/4426/1716/09-07-2019 έγγραφο σχε-

τικά με τον καθορισμό συντεταγμένων του εν θέματι 

χώρου και την εκπόνηση του σχετικού τοπογραφικού 
διαγράμματος,

26. το υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΕΤΥΜΕΑ/ΤΑΓΚ/398236/
41633/945/121/12- 02-2020 έγγραφο σχετικά με τον 
καθορισμό συντεταγμένων του εν θέματι χώρου,

27. το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου, αποφασίζουμε:

Οριοθετούμε τον αρχαιολογικό χώρο Πλημμυρίου 
στη Λαχανιά Νότιας Ρόδου, Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου, 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για λόγους προστασίας των 
ακόλουθων μνημείων και μνημειακών συνόλων:

α) του οχυρωμένου ελληνιστικού οικισμού και της νε-
κρόπολης στον λόφο Πλημμυρίου,

β) του ναού της Ζωοδόχου Πηγής και του παλαιοχρι-
στιανικού οικισμού που εκτείνεται σε όλο το μήκος της 
παραλίας,

γ) του ναού του Αγίου Λουκά και του οικισμού στα 
δυτικά της χερσονήσου του Πλημμυρίου,

δ) των οικιστικών λειψάνων, των λαξεύσεων, του 
αρχαίου λατομείου και των αρχαίων τάφων στη θέση 
«Φούρκες-Σινέλια»,

ε) του αρχαϊκού οικισμού και των αρχαίων τάφων που 
σώζονται στη θέση «Γερματάς» και

στ) του μεσαιωνικού πύργου στο άκρο της χερσονή-
σου του «Γερματά».

Ο αρχαιολογικός χώρος οριοθετείται από την πολυ-
γωνική γραμμή που ορίζουν τα σημεία 1, 2, 3, 4, …, 88, 
89, 90, η ακτογραμμή και 1, όπως αυτή σημειώνεται στο 
διάγραμμα κλίμακας 1:5.000 του Τμήματος Αποτυπώσε-
ων, Γεωπληροφορικής και Κτηματολογίου του ΥΠ.ΠΟ.Α., 
σε υπόβαθρο Φ.Χ. της Γ.Υ.Σ, με βάση ορθοφωτοχάρτη 
της ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4855Τεύχος Δ’ 448/03.08.2020

      

1:5000
. . 1:50000 /    [  ’87] /   [  ’87]

1 8856/7 846044.61 3981258.34

2 8856/7 846150.38 3981387.49

3 8856/7 846148.31 3981436.74

4 8856/7 846162.99 3981436.29

5 8856/7 846211.06 3981520.05

6 8856/7 846215.05 3981592.03

7 8856/7 846239.41 3981651.92

8 8856/7 846310.13 3981641.51

9 8856/7 846400.05 3981767.67

10 8856/7 846345.93 3981803.72

11 8856/7 846365.86 3981827.33

12 8856/7 846461.78 3981909.19

13 8856/7 846481.52 3981884.90

14 8856/5 846605.48 3982068.15

15 8856/5 846680.09 3982187.94

16 8856/5 846701.83 3982187.47

17 8856/5 846729.18 3982178.13

18 8856/5 846743.68 3982179.99

19 8856/5 846763.78 3982170.65

20 8856/5 846792.06 3982194.71

21 8856/5 846806.83 3982211.37

22 8856/5 846807.76 3982231.69

23 8856/5 846820.62 3982248.51

24 8856/5 846834.18 3982300.21

25 8856/5 846850.31 3982320.77

26 8856/5 846897.30 3982317.73

27 8856/5 846914.36 3982339.68

28 8856/5 846930.07 3982370.62

29 8856/5 846940.08 3982392.33

30 8856/5 846942.76 3982432.80

31 8856/5 846952.23 3982460.08

32 8856/5 846961.07 3982474.51

33 8856/5 847010.35 3982546.08

34 8856/5 847057.08 3982614.71

35 8856/5 847069.77 3982632.34

36 8856/5 847078.80 3982638.87

37 8856/5 847108.76 3982657.79

38 8856/5 847126.78 3982681.12

39 8856/5 847136.16 3982689.20

40 8856/5 847175.71 3982718.29

41 8856/5 847224.42 3982748.60

42 8856/5 847272.46 3982773.70

43 8856/5 847305.47 3982775.55

44 8856/5 847369.58 3982806.42

45 8856/5 847438.19 3982842.49

46 8856/5 847457.68 3982857.18

        

 

 

 , . . ,   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4856 Τεύχος Δ’ 448/03.08.2020

47 8856/5 847475.33 3982877.20

48 8856/5 847484.92 3982893.43

49 8856/5 847499.08 3982936.78

50 8856/5 847518.40 3982981.69

51 8856/5 847507.32 3983017.72

52 8856/5 847495.67 3983091.03

53 8856/5 847478.38 3983118.97

54 8856/5 847578.75 3983182.18

55 8856/5 847575.69 3983187.91

56 8856/5 847579.66 3983195.48

57 8856/5 847595.85 3983209.37

58 8856/5 847693.68 3983269.43

59 8856/5 847614.91 3983419.45

60 8856/5 847484.80 3983666.28

61 8856/5 847560.80 3983710.74

62 8856/5 847590.91 3983717.26

63 8856/5 847629.75 3983726.14

64 8856/5 847649.80 3983729.26

65 8856/5 847671.89 3983742.12

66 8856/5 847697.49 3983757.95

67 8856/5 847713.57 3983781.31

68 8856/5 847753.29 3983827.74

69 8856/5 847770.54 3983857.44

70 8856/5 847726.03 3983910.66

71 8856/5 847741.83 3983927.17

72 8856/5 847783.97 3983913.56

73 8856/5 847795.77 3983893.24

74 8856/5 847802.31 3983891.78

75 8856/5 847843.72 3983867.65

76 8856/5 847854.07 3983863.29

77 8856/5 847875.50 3983859.48

78 8856/5 847894.21 3983859.85

79 8856/5 847897.48 3983877.27

80 8856/5 847931.44 3983869.64

81 8856/5 847934.92 3983844.05

82 8856/5 847977.62 3983880.33

83 8856/5 847990.85 3983859.50

84 8856/5 848015.34 3983836.52

85 8856/5 848096.68 3983745.87

86 8856/5 848144.73 3983687.51

87 8856/5 848589.18 3983440.91

88 8856/5 848593.73 3983415.29

89 8856/5 848635.64 3983414.25

90 8856/5 848735.04 3983357.85

1 8856/7 846044.61 3981258.34

:       1:5000

     .



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4857Τεύχος Δ’ 448/03.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4858 Τεύχος Δ’ 448/03.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4859Τεύχος Δ’ 448/03.08.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Ιουλίου 2020

Η Υπουργός 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4860 Τεύχος Δ’ 448/03.08.2020

*04004480308200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


